
Třebešice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.775246N, 14.831844E

Nadmořská výška: 431 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 418 ha

Počet obyvatel: 114 PSČ: 257 26

Adresa URL: obectrebesice.cz 

O obci
Správní území Třebešic leží přibližně 12 km východně od Benešova, 8 km od dálnice D1 (Exit 41
km – Český Šternberk/Divišov).

Historie obce
Tam, kde se dnes říká „v Ohradách", stávala ve XIII. stol. tvrz zvaná  Debrník a kolem ní se rozkládala
ves Třebešice. Asi čtvrt hodiny na  západ od této vsi stojí kostel románského slohu, který je asi tak starý
jako debrnická tvrz.

Okolí a příroda
Nejvyšší místo v okolí obce Třebešice je vrch Hůrka (501 m) ležící západním směrem.

Současnost obce
V obci Třebešice se nachází obecní úřad, veřejná knihovna. V Třebešicích funguje  sbor
dobrovolných hasičů, který se spolu s obcí podílí na pořádání  kulturních a společenských akcích.

Sportovní možnosti
Obec Třebešice leží v mírně zvlněné krajině, která zve návštěvníka na kolo nebo pěší výlet.

Památky a zajímavosti
Historickou dominantu obce Třebešice tvoří kostel Všech svatých a barokní zámek z roku 1773, před
ním památný dub a barokní výklenková kaplička z 18. století.

Doprava
V obci je dobré autobusové spojení do okolních měst.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1248/trebesice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 09:12:38


